
COPIA  DELIBERAZIONE 
 
REG. N.  6 
 
OGGETTO: Conferma attività lavorativa di n. 25 lavoratori di cui alla L. R. 21 dicembre 
1995 n. 85, artt. 11 e 12 e s. m. i. per il periodo dal 14/01 al 31/01/2014.- 

 

COMUNE DI MUSSOMELI 

 Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno ventuno del mese di gennaio, alle ore 
14,00, nei locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle 
persone dei signori: 
 
      
 
1)        SINDACO 
 
2) 
        ASSESSORI 
3) 
 
4)         
         
5) 
 
 
 Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. GAETANI LISEO 
SALVATORE. 
 Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

CALA’ SALVATORE 

NUCERA VINCENZO 
 
SORCE SEBASTIANO 
 
================ 
 
================ 



RICHIAMATA la deliberazione di G. M. n. 148 del 01.08.2013 di conferma dei contratti di diritto privato a 
24 ore,  per n. 25 lavoratori di cui alla L. R. 21 dicembre 1995 n. 85, artt. 11 e 12 e Legge Regionale 14 
aprile 2006 n. 16,  fino al 31/12/2013.  
 
VISTA  la  deliberazione di G. M. 01 del 07/01/2014 con la quale è stata approvata l’utilizzazione dei 
contrattisti (PUC) ed l. s. u. e  in scadenza il 31.12.2013, fino al 13/01/2014, data corrispondente alla 
scadenza della copertura assicurativa RCT dei l. s. u. in  attesa che la Regione Siciliana emanasse le direttive 
circa le proroghe dei suddetti lavoratori. 

 
VISTO il Deliberato Legislativo approvato dall’A. R. S. nella seduta dello scorso 10 gennaio, conclusasi in 
data 15/01 c. a. con il quale è stata prevista la proroga dei contratti di lavoro subordinato a tempo 
determinato in scadenza il 31/12/2013. 
 
VISTO  il Comunicato in data 16/01/2014 dell’Assessorato Regionale della famiglia, delle politiche sociali  e 
del lavoro con il quale si rende noto il contenuto del Deliberato Legislativo, per i consequenziali 
adempimenti avvertendo gli enti utilizzatori  che verranno impartite le necessarie direttive dopo la 
pubblicazione della legge. 
 
CONSIDERATO  che il suddetto deliberato legislativo prevede, tra l’altro, che il rinnovo dei contratti a 
tempo determinato possa essere disposto per il periodo dal 01/01/2014 al 31/12/2016 nell’ipotesi in cui 
vengano avviate le procedure di cui ai commi 6, 8, 9 e 9bis e s. m. i. dell’art. 4 del D. L. 101/2013; 
diversamente la proroga potrà essere disposta dal 01/01 e fino e non oltre il 31/12/2014 a condizione che 
sussistano il fabbisogno organizzativo e le comprovate esigenze istituzionali volte ad assicurare i servizi già 
erogati. 
 
CONSIDERATO, che, nelle more dell’emanazione dell’apposita circolare, si rende necessario autorizzare 
la conferma, per l’ulteriore periodo dal 14/01 al 31/01/2014,  delle attività lavorative collegate a servizi di 
primaria necessità, svolte dai  n. 25 lavoratori di cui ai contratti di pubblica utilità  a tempo determinato 
parziale a 24 ore, in scadenza il 31.12.2013.  
 
VISTA   la l. r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione siciliana”; 
 

VISTA   la legge n. 142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche; 
 
VISTO  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento  degli enti locali” che, 
tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
 
VISTA  la l. r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
 

VISTA  la l. r. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli amministratori locali e 
misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali e provinciali 
della Regione. Disposizioni varie”; 
 

VISTA  la l. r. 5 aprile 2011, n.6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e decadenza 
degli organi comunali e provinciali”; 
 

TUTTO ciò  premesso e considerato; 
 

 SI PROPONE 
 

1. Nelle more della pubblicazione della legge regionale in oggetto e in attesa di specifiche direttive da 
parte dell’ Assessorato Regionale della famiglia, delle politiche sociali e del Lavoro,  confermare la 
prosecuzione delle attività dei n. 25 contratti di diritto privato stipulati con lavoratori rientranti nei 
progetti di utilità collettiva (PUC), a tempo determinato parziale a 24 ore, già in scadenza il 
31.12.2013, per  il periodo dal 14/01 al 31/01/2014.  



2. Le somme necessarie per il pagamento degli emolumenti del mese di gennaio 2014 saranno 
anticipati totalmente a carico del Comune. 

3. Gli atti di conferma dei contratti  per l’intero anno 2014,  saranno adottati dopo l’emanazione di 
apposita circolare da parte dell’Assessorato Regionale del Lavoro, della   Previdenza Sociale, della 
Formazione Professionale e dell’Emigrazione.  

 
 

LA GIUNTA  
 
 
VISTA  la proposta che precede; 
RITENUTA  la propria competenza; 
VISTI   i pareri richiesti ai sensi dell'art. 53 commi 1 e 2 della legge n. 142/1990, recepita con L. R. 

n. 48/1991modificato dall’art. 12 della L. R. 23/12/2000 n. 30, espressi nei seguenti termini: 
- parere “favorevole” della dott.ssa Cordaro Antonina, Responsabile dell’Area 
Amministrativa,  Responsabile del Servizio interessato; 
- parere “favorevole” del Rag. Lo Presti Calogero in assenza della dott.ssa Castiglione Maria 
Vincenza, Responsabile dell’Area Finanziaria; 
 

Ad unanimità di voti resi in forma palese. 
 

DELIBERA 
 
1. Approvare la superiore proposta del Sindaco, facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo. 
 
2. Stante l’urgenza di provvedere la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva.- 

 
 


